

zasłada 13 konserwatystów, 12 zaś demokratów).

Komisja gminna: przewodniczący Bojko, I zastępca prezw. Stądnicki, II zastępca Merunowicz, sekretarze: Halbani i Skarżbek.
Komisja budżetowa: przewodniczący Kazimierz Badiński, I zastępca prezw. Leo, II zastępca Zardecki; sekretarze: Korol, Hupka i Stefesky.

Cholera w Petersburgu.

Petersburg. Na onegdajszym nadzwyczajnym posiedzeniu Rady miejskiej stwierdzono, że całe biuro sanitarne miejskie wraz ze swoim zastępcą i kierownikiem nie zrobiło nic dla zwalczania cholery. Wobec tego uchwalila Rada miejska milion rubli na przedsięwzięcie natchemistowskiego zarządcy dla zwalczania cholery. Na posiedzeniu podniesiono fakt niesłychany, że miasto Petersburg ma w ogóle tylko 20 wołów do przewożenia chorych, gdyż liczba zasłabnięt na cholera sięga w ostatnich dniach 390 na dobę. Odebrano cholera przewoźno do rozkazami, którychby nie było, po większej części wcale nie do demontażu w ogóle. Rada miejska uchwala, wobec tego stanu rzeczy, zakupić 100 dorezek wyjąwszy na ich przewożenie chorych. Instytucje rozmaite, chcąc służbie umożliwić lepsze odwyżnienie się, wypłacają jej po kilka rubli dziennego zasiłku. Epidemia zaczyna na grasować wśród dzieci, i tak onegdaj zasłabło na cholera 20 dzieci.

Petersburg. W ostatnich 24 godzinach do wieczora 12 w południe wydobyło się 365 nowych zasłabnięć na cholera, 129 osób umarło. Ogólna liczba chorych wynosi 1957.

Petersburg. Wczoraj wydarzyło się 398 nowych zasłabnięć na cholera. Umarło 141. Liczba dotychczasowych chorych wynosi 1427.

Strejk kolejowy w Turcji.

Konstantynopol. Strejk służby kolejowej kolej orientacji staje się krytycznym. Strejkujący nie chcieli wczoraj wysłać delegatów do dyrektora celów omówienia sytuacji i nie chcieli przyjąć ostatnich propozycji dyrektora odpowiedzialnego, że wszelkie dalsze rokowania są bezcelowe, gdyż domagają się oni przyjęcia wszystkich swoich żądań. Z tego powodu ministrowie spraw wewnętrznych, budowlanej i polityki chwycyli się energicznych środków. Dworzec kolejowy i wszystkie stacje obsadzone są wojskiem. Działają oddziały podległe zastępcom ministrów i wyższym urzędnikom kolejowym którzy wyjechali, aby skłonić personal na linjach do powrotu do pracy i odróżnienia stacji. Ministerstwo polityki kasowało wszystkie plakaty zawiadamiające, że każdy kto bezwzględnie nie wróci do pracy będzie wydalonym i nie będzie mógł być przyjęty do służby na żadnej kolej turkowskiej. Z tego wynika, że rząd unajmie poważnie niebezpieczeństwo. Działania tejszego będą w każdym razie burzliwym i nie są wykluczone starcia.

Byki w cyrku.

Parý. Dzieniczny koncert z Libny: W miejscowości Nolta podczas walski byków niemierny spacer otworzył bramę stałby byków; 29 byków ruszyło się na publiczność; 7 osób zabitych, 40 rannych.

(Walski byków w Portugalii są — w przeciwnieństwie do hiszpańskich — „humanitarni” i gęskami, nie wolno bowiem zabijać byków, lecz *banderilleros* tylko drażnią byki, a wreszcie *espada* markuje śmiertelne uderzenie drzewianą szpadą. Niemniej, acz nie krwawo, walski byków stądawa w Portugalii ulubioną rozrywkę. *Przyp. Redakcyj.*)

Z ruchu przedwyborczego w Podgórzu.

W sobotę odbyło się w Podgórzu wielkie publiczne zgromadzenie zwolane przez wspólny komitet demokratyczny.

O godz. wpół do 8 w ratuszu zebrało się około 400 osób z rozmaitych sfer tutejszego społeczeństwa, tak chrześcijańskich, jak i żydów. Obrady zgłębował minister Kozmaraki, poczem powołano na wniosek p. Łuczko do przewodniczenia pp. Rollego i Emilewicz. Obradę przewodnił p. Rolle zgłosił obrady, obejmując zadanie, jakie ma spełnić komitet, którego, jako wybranego na ogólnym i dla wszystkich wyborców dostępnym zgromadzeniu, będzie jedynym reprezentantem ogółu obywateli.

Po krótkiej dyskusji i po powołaniu pp. Matuli, Breera, dra Ferbera, Ellikowicz i dra Oberländera wybrano honorowy komitet, złożony z 45 osób.

Obterną dyskusję wywołała deklaracja, złożona przez p. Gadomskiego, imieniem jakiegoś, na razie bezimiennego komitetu, rezekmno złożonego ze stu obywateli chrześcijańskich, że będą prowadzili akcyę wyborczą samą, bez żydów i o tyle przeważnie, że w tej akcyę oprócz na innych, niż dotychczas, zgodnie przez oba wyznania przestrzegających, zasada.

Komiznie wyglądało, z wielkim patosem wygłoszone zastrzeżenie przez tego mówcę, że ten przez niego reprezentowany komitet nie uważa komiteta na zgromadzeniu sobotnim wybranego za kompetentny, a chrześcijań, w tym komitecie zasiadających jego komitet uważa za żydowskich katolików, iż Emilewicz zabrał, a szkoda, bo byłby wyśladził jeden z wspomnianych z niedzielnego przedsielstwa, gdy te znowu delegat w gronie tych samych, których dzień zwalca, bez zastrzeżeń ubiegał o głosy żydowski. Ciągnął odpowiedzią były spokojnie przemówienia dra Berowalskiego, Oberländera i ż. Rollego, a ten ostatni zupełnie szorstkimi to rzezyłowe przesilenie na winę żydowską i kłopotliwego powadnych obywateli, solidarnie w akcyę wyborczą idących i nie postępujących wezwaniem do wazęrcela na tutejszym gruncie walki wyznawczej.

Pe uchwaleniu wniosku przyjęto do porządku dziennego nad złożoną deklaracyą „sta obywateli”, iż Emilewicz zamknął obradę o godz. 9.

W niedzielę odbyło się w sali Rady miejskiej zgromadzenie (za zaproszeniem), łowierzytwa obywateli „szczęść” Zgadzili się p. Dobrowolski, który na przewodniczącego zaprosił ż. Tomaska; sekretarzowali pp. Klein i Łądyński. Pierwszy przemawiał p. Przybyłki, wywołując w imię obrony chrześcijańskich interesów do walki z żydami. Gdy p. Łuczko zbił jął wywoły mówcy, przerwano mu i na wniosek p. Piłkusa zamknięto dyskusyę. — Następnie mówca dr Emilewicz, ostrzegając przed wzniesieniem do Podgórza walki wyznawczej, wywołał wyjątkowość do zgodzenia na wznowienie zasad demokratycznych. Znowu jednak zabrakło czasu i przybyłki i nawoływał chrześcijań do działania samostanowia, a z pominięciem żydów. Po przemowie kilku innych mówców, wniosek p. Przybyłkiego przyjęto.

ZE ŚWIATA.

Rezygnacya Rajchmana. Z powodu ciągłych żądawek o arystycki i z przyczyn innych, ostatniego strejku orkiestry Aleksandra Rajchmana zrezygnował ze stanowiska dyrektora opy i Filharmonii. Rezygnacyę przyjęto. Tymczasem zarząd objął Wiktor Reszke i Leszkiewicz.
Skutkiem rezygnacyi Rajchmana, która przyjęta została przez wszystkich bardzo przychylnie, sprawa kontraktu między zarządem Filharmonii a

dyrektory teatrów warszawskich o prawo prowadzenia opery weszła w pomysłne stadium.

Anty Niemieckie demonstracye w Lublinie. Z powodu napadu Niemców na Słowaków w Patu w Pniu, przyszedł w Lublinie do wielkich anty Niemieckich demonstracyi. Miały one przebieg bardzo poważny. Słowacy ogłosili bojkot kupów Niemieckich. Na zgromadzeniu, w którym wzięło udział przeszło 6 000 osób, omawiano obecny zatarg Czechozów z Niemcami i uchwalono nie w Niemców nie kupować.

Niemcy tutaj opowiadają, że prawie wszystkie ich sklepy i mienszanki prywatnie nie przyjęły wskutek wazęrczych rozkazów. — Przy wyjątku szęch w oknach sklepów postawiono takież urządzenia wewnętrzne. Manifestanci porwali także szęch i tablice z nad sklepów.
O romiarach rozstruchów może być powzięte fakt, że nawet pojawienie się wojska nie wpłynęło uspokajająco na demonstrantów, którzy na widok wojska zaczęli śpiewać „Hej Słowoianie!” obrzucił żołnierzy kamieniami. W odpowiedzi na to kapitan dowodzący kompanią kazał iść do ataku na bagnety, przycem kilka osób zostało zranionych.

Król piekarzy. Pewien wysoki, przyswielecie ubrany pan, przechodził ulicą de la Paix w Paryżu. Wtem nadjechała dorezka. Wysocki pan odwraca się szybko, przycem potrąca przypadkowo jakąś elegancką panią. Zdejmuje więc osemprędkę kapelusza, przeparsza za niewagę, poczem odwraca się, by iść dalej. Lece w chwili, kiedy się odwracał, nadseł pomonnik piekarzki, który niósł na głowie świecę elektryczną. Nawiał karamboli, skutkiem którego wszystkie bułki wypadły się na ziemię. „Jesteś pan fogos?” — woła obruszony młodzieniec. Na te wysoki pan, śmiejąc się dobroduszenie, odpowiada: „Używasz pan wyrasn, którego nie rozumiesz. Fogos, to ryba”. Rezerwyście fogos (sandacz) jest ryba, żyjąca w jeziorze Balfona na Węgrzech. Niedawno w Marynabadie w kraju odjechał do miasta obywatel, w którym brał także udział Ciemencah, a ohy ten wyraz tak bardzo podobal się w Paryżu, że poczęto go powszechnie używać, jako nowego słowa obrazliwego. „A jednak jesteś pan fogos?” — powtarza pomonnik piekarzki. „Myliasz się — odpowiada pan, potarsnąjąc głowę — reszta wiedz o tam, że w moim kraju żaden młodzieniec nie ośmieliłby się w ten sposób do mnie przemawiać”. — A czym pan jesteś w swoim kraju? — zauważył piekarzki „Królem” — odparł wysoki pan. Był to rezerwyście król grecki Jery.

Krótka historia ślepoty. Donoszą nam z Wiednia o dziwnym wypadku, jaki wydarzył się tamże w jednej z restauracyi w ubiegłą niedzielę o godzinie 12-tej w południe. Franciszek Kafka, 22-letni pomonnik handlowy, jadł w owej restauracyi obiad, gdy nagle z przerażeniem odczuł, że nie widzi. Z poczętku sądził, że zapomniał nagle ciemności; gdy jednak ciemność to trwały dłuższy czas, posnął Kafka, że odsełni supelnie na oba oczy.

Kazał się więc natychmiast zawieźć na klinikę chirurgiczną, gdzie lekarz, zbawdwszy go, orzekł, że przyczyną nagłego odseplnienia był udar i więli się natychmiast do leczenia. Zastosowali więc dwugodzinną kuracyę elektryczną i o godzinie 6 wieczorem Kafka już słabo widział. Krótka parnia dokonała reszty. O godzinie 8 wieczorem Kafka widział już zupełnie dobrze.

Sprytny dorezkarz. Mijał — pisał „Berliner Borsen Courier” dorezkarz, stojące na stacyi, miedzielenie pewien prosił się na siedzeniu jadł z nich leżąca portmonetkę, skoczył więc szybko do dorezki, schował niemasznie portmonetkę i kazał dorezkarzowi jechać na pobliską ulicę, tam

jednak, widocznie zły, wysiadł, zapłacił za kurs i oddał się spieniesiu. Z uśmiechem szędczym na ustach dorezkarz spojrział za odchodzącym, poczem zesełł z kosa, szęwał do dorezki i znalazłszy tam porzuconą portmonetkę, połoczy ją snów na siedzeniu, sepegąc: „Oto ślędmu już kurs przynosi mi ten stary grak, anielszymi dęś na ulicy”.

Gra w „dyabolo” została zakazana w mieście Halle i wielu innych miejscowościach nadreńskich. Wyhodzili tu w rachubę nie tyle może przykości i niespodzianki, jakie spotykały wiele osób przez otrzymanie poleiku z ręki niezreagowanego gracza, lub rozbicie amy, lustra i t. p., jak raczej szęwał fabrykantów niemieckich zabawkę, że „francuskie dyabolo” postawia ich szęch innych zabawkę dla dzieci.

„Dyabolo” wynalezł przed stu laty biedny francuski tokarz z Beaune, nazwiskiem Dyabolin, który je pierwszy nazwał „dyabolo”.

Wynalazek jego przejął po jego śmierci słynny magik i stujuksterz Bosko, który często podkładał się gra w „dyabolo” przed Napoleonem I i jego dworem. Powoli gra ta zaczęła wchodzić w modę. Według notatek wiadomości pewnego wieśniakaiego magazynu, w r. 1906 sprzedano „na gwiazdkę” 9 sztuk, w r. 1906 — 4 sztuki, a w r. 1907 — 4 tyłające sztuk, obecnie przelecono po 100 sztuk dziennie. Przed trzema taty gra ta zaczęła się rozwijać w Ostendzie, a obecnie objęła nawet Galesę. Tęgo już było za dużo niemieckim fabrykantom zabawkę — poczynają więc bojkotować francuski wynalazek.

NADESZANE.

za które Redakcyę nie bierze odpowiedzialności.

Koncesyjonowane przez e. k. Namiestnictwo

Biuro i Szkoła pisania i powielania na maszynach

w Krakowie, przy ul. Kanclerzej L. 4.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Józefy Nowińskiej-Borakowej 79

w Krakowie, ul. Mikołajska 14, Telef. 248, urządza najpiękniej pogrzeby od najmniejszych do najwazęniejszych. Wielki skład trumien, wieńców itp. Sprzedawca i wysyła zwłoki do różnych krajów Europy. Główny murowany do wynajęcia i sprzedania.

Lekarskie powagi uznają zgodnie

BACTOFORM

pliny we dzaszkach i góde stają za najlepszy i najtańszy środek antybakteryjny i dezynfekcyjny, nieszkodliwy i o przyjemnym zapachu. Jędmu środek na zapobieganie i leczenie choroby epidemicznej. W wypadkach szędczyni, choroby i innych chorób infekcyjnych nie powinno Bactoformu brakować na żadnym stole a to w celach antybakteryjnych.

Kilka kropli, wyznaszonych do wody, wywiera:

Do nabycia w aptekach i drogeriach.

Bactoform szędczyni podawali Stwierdzono, że z Bactoformem jestem bardzo zadowny; specjalnie także bactoformowe są dla nas, lekarzy, doskonałym urządzeniem. Używajcie Bactoformu!” pisy

szkarsztalnie

Infuzje i przy tak częstych działają chorobach na die przesłębienie, a wazęsz z najlepszym skutkiem.

Z wysokim poważaniem

Dr. Josef Birner, lekarz miejski,

emerytowany asystent w e. k. szpitalu im. Elżbiety w Wiedniu.

Nowy Żyd wiczy tułacz

według Eugeniana Sue, opracował Walery Tomicki.

Ciąg dalszy.

Po ździeleniu Adryanny, nastąpiło przykre wazęsznie wstrętu: młoda dziewczyna ucała nieprzyzwolnie, wstyd snajdowania się w tem mieszkaniu, nie a przycyony jego ubóstwa, się a przycyony jego miłości, kiedy tymczasem nędną, nastąpiła Garbuski nie wzdusiła w niej żadnej odraz.

Róża-Pompon, pomimo swojej śmiałości, uczuła gębkę, niespokojne wazęsznie od chwili, jak się sam na sam z panną de Cardoville męjdowała; najprędz rzekła piękności młodej patrzynekami, wyrażającą się jej postępowanie, zarazem godny i uprzejmy sposób, jakim odpowiadała na rubasne wazęsznie gęszki, mocno zaszczylił jej imponować; nado Róża-Pompon, arszną dobrą dławicy-

ng, wlicze wazęsznie to, gdy ułysała pannę de Cardoville, narząjącą Garbuskę swojej siostrą, swoją przyjaciółką.

Róża-Pompon, niewiadoma żadnych secesjęłów co do Adryanny, wiedziała jednak że należy ona do osób wielkiego świata w społeczeństwie; już więc szędczyni żęwał, że sobie a nie postąpiła w poczekaniu tak ponafie, i jej też myśli, z poczętku tak nieprzyjemne wazęsznie panny de Cardoville, powoli szędczyni był łagodniejszem. Z tem wszystkim Róża-Pompon, będąc wielką wazęszką a nie chcąc pokazać, że mięga z kręwdzi miłości władnej, ułysowała, że międnoci, nazywał swój ten i, samknąwszy drawi na rygiel, rzęka do Adryanny:

— Poswól sobie pani usiąść.

Zawsze starała się pokazać, że jej nie rzyha na pięknych sposobach mówienia.

Panna de Cardoville od niechcenia wzięła krezesło, a tymczasem Róża-Pompon, przęgnąc okazać swą gościnność, że nawet nieprzyjemnie uważa za gościzną, żywo zawołała:

— Nie bierz pani tego krezesła; brak mu nogi.

Adryanna sięgnęła ręką po łusę.

— I tego niech pani nie rusza, bo poręczę

walec się nie trzyma — zawołała snown Róża-Pompon.

I prawde mówiąc, gdyż poręczę tego krezesła pozostała w ręku panny de Cardoville, która się ostróżnie połozyla na krezesle, mówiąc:

— Sąde, że również dogodnie będziemy mogli pomówić, stojący.

— Jak się pani podoba — odpowiadała Róża-Pompon, tem bardziej podpierając się pod bok, że cęta, jak się smieszla.

I rozmowa panny de Cardoville z gęszką rozpoczęła się w następujący sposób.

Rozmowa.

Po chwilkowym nasydnie, Róża-Pompon rzęka do Adryanny, której serce biło żywo:

— Powiem pani odręsz, co mam na sercu: nie byłabym pewno pani senka; lece kiedy ją znajduję, rzecz naturalna, że korzystam z okoliczności.

— Ależ, pani — rzęka łagodnym tonem Adryanna — czy mogłabym posiadać przyjaźniwy przedmiot rozmowy, którą prowadzić z sobą mamy?

Tak, moja pani — rzęka Róża-Pompon tonem, bardziej przędczynym niż naturalnym — naj-

pręd nie trzeba sądzić, żebym ja była biedna, albo niezasędzliwa i tebym chciała wyprawiać pani acęszę szędczyni lub kręszęsz, choć wazęszona... Oho! niedoścękanie pani... Dęski Bogu, nie mogę skarzyć się na żadnego kęszę (tak go sobie przeważam); przezwiecone, ono wiele bardzo usędziliw; jeżeliż go opuściła, to pomimo jego woli, i że tak mi się podobalo.

To mówiąc, Róża-Pompon, pomimo udawanego spojku, wielki mając ciężar na sercu gószno wstędnęła.

Gęszka zakończyła swoje perory temi wielce znaczącymi słowy:

— Nakoniec, powiem jeszcze, że ja nie cierpię pani!

— A dęszęgęć pani mnie nie cierpię? — spytała łagodnym tonem Adryanna.

— Ach! moja pani — rzęka Róża-Pompon, zupełnie zapominającą swojej rólę zwyciężki i powodującą się naturalną otwartością swojego charakteru — nędwaj, jak gdyby nie wiedziała o jej całej przycyony i dla kogo nęnadwidę się... Cóż to znaczy?... kiedy ktoś reuce się po bukiet aż do pascęzy rysa dla osób, które...

(Dalszy ciąg nastąpi).

na sezon jesienny w wielkim wyborze
Rowery — Gry towarzyskie
dla dorosłych i dzieci
2 Kraków, Główna 2, 2 Rowery i automobile
de jeżdżenia dla dzieci. Zamówienia odwrotnie.

